

PRZEMYSKI QUESTING



Kręci mnie ROWER i chęć poznawania

Przed Tobą wyprawa rowerowa na zachód oraz na wschód od Przemysła. Jej celem jest promocja szlaku rowerowego „Green Vello”, poznawanie historii i okolicznych zabytków, propagowanie aktywności fizycznej jak i intelektualnej oraz przede wszystkim – dobra zabawa i miłe spędzenie czasu.

Jeśli pokonasz jedną z tras w dniu 2 października 2016 r. w ramach obchodów Światowego Dnia Turystyki oraz udzielisz poprawnych odpowiedzi na pytania z tekstu i pokażesz nam swoje zdjęcie z jednym z obiektów na trasie, otrzymasz upominek/nagrodę. Czekamy na Ciebie 2 października przy stoisku PTTK na Przemyskim Rynku w godz. 13:00 – 18:00.

Start: Pomnik Orłąt Przemyskich – kiedy został postawiony obecny pomnik?

Meta: fontanna z niedźwiadkiem na Przemyskim Rynku - dlaczego w herbie jest Niedźwiedź?

kierunek ZACHÓD



dystans ok. 10 km - udaj się ścieżką rowerową – szlakiem „Green Velo” przez kładkę rowerową. Po przejechaniu na drugi brzeg Sanu mijasz Kaponierę 8813. Radziecki bunkier z czasów II wojny światowej – **jak aktualnie nazywa się ten system umocnień?** Jadąc mijasz ogródki działkowe – **co to za ogródki?** (Ich nazwa jest umieszczona na tablicy). W dalszej części trasy znajduje się ulica wybitnego inżyniera, hydrogeologa, profesora politechnik we Lwowie i Krakowie. W latach 1912–34 r. kierował pracami przy budowie wodociągów w Przemysłu. Co ciekawe, w roku 1908, korzystając ze stypendium, udał się do USA. Słuchał tam wykładów w Columbia College w Nowym Jorku. Jednocześnie pracował przy budowie metra w Brooklynie oraz centralnego wodociągu dla

Nowego Jorku. **O kogo chodzi?** Także przy tej ulicy znajduje się po prawej stronie duży budynek – trochę opuszczony, jednak o ciekawej architekturze – **ile ma on wszystkich okien?** Szlak rowerowy „Green Velo” prowadzi do Dynowa, my proponujemy jednak zawrócić na wysokości Kościoła pw. Matki Bożej Zbaraskiej, odczytując jednocześnie na tablicy informacyjnej **jacy księża prowadzą tę parafię?** Do Przemyśla, a w szczególności do fontanny z Niedźwiadkiem można wracać ulicą Sanocką oczywiście z zachowaniem ostrożności.



kierunek WSCHÓD

dystans ok. 8 km - ścieżką rowerową kieruj się pod most im. Orląt Przemyskich. Przejeżdżając koło stadionu piłkarskiego, który nosi imię harcerza - lekarza, żołnierza obrońcy Westerplatte – **podaj jego imię i nazwisko**. Dalej jedź w stronę mostu im. Ryszarda Siwca, który zaprotestował przeciwko ustrojowi i dokonał aktu samospalenia na stadionie X lecia w Warszawie – **kiedy to było?** Ścieżka rowerowa przebiega w bliskim sąsiedztwie rzeki San, która ma swoje źródło na Ukrainie i przez odcinek ok. 55 km tworzy granicę pomiędzy państwami – **jakie ryby można złowić w Sanie?** Szlak „Green Velo” prowadzi do Bolestraszczyk i dalej. Z uwagi na prace remontowe na szlaku Green Velo, pod mostem skręcamy na chodnikową ścieżkę rowerową w stronę miasta – **jak nazywa się ten most?** Na zakończeniu ścieżki rowerowej na chodniku należy włączyć się w ruch uliczny, przejechać koło kościoła pw. Św. Brata Alberta, następnie sklepu o ludowej nazwie „Boża Krówka” - **jaki to sklep?** Przejeżdżając przez parking można dojechać do ścieżki rowerowej tj. powrócić na szlak „Green Vello”. Dojazd do fontanny z niedźwiadkiem, który stanowi metę dla tej wyprawy jest dowolny.

notatki

Opracowanie: Koło Przewodników Turystycznych PTTK Oddział im. dr M. Orłowicza w Przemyślu
przewodnik.przemysl@wp.pl



kontakt:
tel. 606 990 360
tel. 16 678 53 74